
UCHWAŁA NR XLV/238/18
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 z późn. zm.), w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach, uchwala co następuje:

§ 1. Przedszkole Publiczne oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Kowary, zapewniają bezpłatne  nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1.

2. Opłata o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia ucznia.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1, podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 
27 października o finansowaniu zadań oświatowych.

§ 3. 1. Na wniosek rodziców  (opiekunów prawnych) zwalnia się z opłaty o której mowa w § 1 ust. 1, rodziców 
(opiekunów prawnych) posiadających co najmniej troje dzieci, pozostających na ich utrzymaniu i we wspólnym 
gospodarstwie domowym, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku dziecka pełnoletniego uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie dłużej niż do 
ukończenia 24 roku życia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: A5EB57CE-0CC4-4C53-A53E-ED3444CDB785. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Kwestie opłat za świadczenia w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych regulowała uchwała Nr
XVI/102/11 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 września 2011 r. oraz zmieniające ją uchwały: uchwała Nr
XLVI/221/13 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 4 marca 2013 r., uchwała Nr LXVI/293/14 Rady Miejskiej
w Kowarach z dnia 27 marca 2014 r. oraz uchwała Nr XXXIII/169/17 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 9 lutego
2017 r. Uchwały powyższe wygasły z mocy prawa w związku z uchyleniem art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września
1990 r. o systemie oświaty.

W związku z powyższym Gminy zobowiązane są do podjęcia uchwał zgodnie z obowiązującą podstawą prawną
tj. ustawą o finansowaniu zadań oświatowych.

Id: A5EB57CE-0CC4-4C53-A53E-ED3444CDB785. Podpisany Strona 1


		2018-03-27T09:36:59+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




